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Protokół nr 33/12 
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

w dniu 18 grudnia 2012  roku 
 
Na ogólną liczbę 17 członków w posiedzeniu uczestniczyło 12 zgodnie z listą 

obecności 
 

W posiedzeniu nie uczestniczyli: 
 

1. Jan Bajno 
2. Mariusz Chrzanowski 
3. Hanka Gałązka 
4. Alicja Gołaszewska 
5. Bogumiła Olbryś 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Przyjęcie protokołu z  32 posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie autopoprawki do wniosku Prezydenta  w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2012-2024 /druk nr 437/1, 437B/ 
3. Zaopiniowanie autopoprawki Prezydenta do projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie miasta na rok 2012 /druk nr  438/1, 438B/ 
4. Zgłoszenie propozycji do  planu pracy komisji na rok 2013. 
5. Sprawy różne. 

 
Przebieg posiedzenia: 

 
Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani  

Alicja Konopka  - Przewodnicząca Komisji.  
Poprosiła następnie o uwagi do proponowanego porządku,  
Radna Bernadeta Krynicka zaproponowała wykreślenie z porządku punktu 2 i 

3 dotyczących  budżetu na rok 2013 oraz WPF na lata 2013 – 2024 w związku z tym, 
iż w dni dzisiejszym członkowie  Komisji otrzymali autopoprawki i nie zdążyli się z 
nimi zapoznać.  Natomiast w to miejsce wprowadzić punkty dotyczące autopoprawki 
do zmian w budżecie na rok 2012 i zmian w WPF na lata 2012 -2024. 
Zaproponowała również zmianę treści punktu 4 na zgłoszenie propozycji do planu 
pracy na 2013 rok. 

 Komisja nie zgłosiła uwag do propozycji i  w wyniku głosowania 7 głosami za, 
przy  braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących wykreśliła z proponowanego 
porządku pkt 2 dot. Analiza i wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie budżetu 
miasta na rok 2013 /druk nr 420, 420.1/, jak również w wyniku głosowania 7 głosami 
za, przy  braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących wykreśliła z proponowanego 
porządku pkt 3 Zaopiniowanie autopoprawki do wniosku Prezydenta  w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2013-2024 /druk nr 423/1/.  

Następnie Komisja 9 głosami za przyjęła porządek posiedzenia jak wyżej. 
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Ad. 1 
 

Przewodnicząca poprosiła o uwagi do protokołu z 32  posiedzenia. 
Członkowie Komisji nie zgłosili  uwag do Protokołu Nr 32/12  i przyjęli go  8 

głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym..  
 

Ad. 2 
  

Przewodnicząca  wprowadzając do tematu poprosiła  o przedstawienie  
wniosku. 

Grażyna Kołodziejska  – Skarbnik Miasta  przedstawiła autopoprawkę do 
wniosku Prezydenta  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łomża na 
lata 2012 - 2024  zgodnie z drukami nr 437/1, 437B. 

Komisja  nie zgłosiła   uwag do przedłożonego materiału i w wyniku 
głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i  4 wstrzymujących 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  z autopoprawką w sprawie  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2012 – 2024. 

 
Ad. 3 
 

Przewodnicząca  wprowadzając do tematu poprosiła  o przedstawienie 
wniosku. 

Grażyna Kołodziejska  – Skarbnik Miasta  przedstawiła wniosek Prezydenta w 
sprawie autopoprawki Prezydenta do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
miasta na rok 2012 zgodnie z  drukami nr  438/1, 438B. 

Radna  Bernadeta Krynicka poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego Prezydent 
zdejmuje środki  z zadania przygotowanie dokumentacji na salę gimnastyczną przy 
SP nr 7, skoro zadanie to w budżecie zapisała Rad, Prezydent nie zrealizował więc 
uchwały Rady. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski  zwrócił uwagę, że Rada oceny jego 
działalności dokona przy ocenie realizacji budżetu za 2012 rok i absolutorium. 
Wyjaśnił następnie, że od początku mówił, iż miasta nie stać na podjęcie się budowy 
dwóch hal sportowych w mieście. Dodał, że mógł zlecić opracowanie tej 
dokumentacji, która „leżałaby w szufladzie” i na realizacje tej inwestycji czekała by 
ok. 5 lat. Zauważył, że prognozy finansowe, które mają zrobione  muszą współgrać z 
WPI. Jeżeli miałby więc podejmować ze Skarbnik Miasta, aby  wyłożyć 200 tys. zł, to 
byłby to  wydatek niezasadny. Uważa, że lepiej, aby te środki racjonalnie 
wykorzystać, a być może zdarzy się sytuacja, że po stronie dochodów miasto będzie  
uzyskiwało dochody o 20% - 30% większe. Na dzień dzisiejszy jednak nie ma 
możliwości, aby podjąć się budowy dwóch hal. Na dzień dzisiejszy robi wszystko, aby 
w porę rozstrzygnąć przetarg, aby zakończyło się przygotowywanie dokumentacji i 
aby mógł wydać pozwolenie na budowa hali sportowej przy II LO i aby mógł do końca 
kwietnia ubiegać się o dofinansowanie  wysokości 33-40% z totalizatora sportowego. 
Podkreślił, że może wystąpić o dofinansowanie  jednego obiektu sportowego na 
terenie miasta. 

Radna Bernadeta Krynicka odpowiadając Prezydentowi stwierdziła, że to 
wszystko wie, nie rozumie tylko użytego przez Prezydenta sformułowania „racjonalne 
zarządzanie pieniędzmi”. Jak bowiem do   tego ma się  wydanie 19 mln zł na Park 
Przemysłowy, gdzie wiadomo, że są to mrzonki, utopia, gdyż nie przyniesie dla 
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miasta dochodu. Pierwszy etap tej inwestycji pochłonie 19 mln zł. i co roku będzie dla 
miasta  będzie przynosiła straty. Zamiast Parku wybudowałoby 3 hale gimnastyczne. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski  zwrócił uwagę, że radna wprowadza 
Komisje w błąd, ponieważ wniosek złożony do Marszałka mówi o dofinansowaniu 
50% a wniosek na 15 mln zł, a  różnica jest to VAT, który zostanie zwrócony miastu. 
Dodał, że cały projekt, to 7,5 mln zł miasto i 7,5 mln zł Urząd marszałkowski. Jest to 
ostatnia szansa, aby z tego skorzystać. Podkreślił, że nie zaryzykowałby, gdyby był 
to Park za ok.  67 mln zł jak w Suwałkach, czy też w Białymstoku za 140 mln zł. w 
Łomży będzie to inkubator dający 30 - 40 miejsc  pracy młodym przedsiębiorcom. 
Zauważył, że budynek, który przekazują po warsztatach ZSD już zarabia na siebie. 
Dopiero gdy będzie się dobrze rozwijał można mówić o II etapie. Zauważył, że całe 
przedsięwzięcie inkubator i hala usługowa  będzie realizowane w przeciągu 3-4 lat. 
Ostatecznej umowy z Marszałkiem jeszcze nie podpisał, jest w fazie 
przygotowywania. Podkreślił, że mówienie, że w przeciągu 3-4 lat za 7,5 mln zł 
wybuduje się 3 hale, gdy przy II LO halę wyceniają na 9,5 mln zł, przy założeniu 
dofinansowania, jest   niezasadne. 

Radna Bernadeta Krynicka odpowiadając Prezydentowi stwierdziła, że nie 
wierzy w powodzenie tej inwestycji dodając, że gdyby było to 300 – 400  miejsc 
pracy, to miałoby to znaczenie, a tak to 6 osób będzie mało pracę.  

Radny Andrzej Grzymała zauważył, że należało rozważyć  utworzenie Parku 
pry wyższej uczelni, wówczas od razu mogliby z niego korzystać absolwenci szkół. 

Radny Janusz Mieczkowski zauważył, że z wypowiedzi Prezydenta zrozumiał, 
że kwestionuje on celowość wykonania tego zadania. Jeżeli tak jest faktycznie, to 
radni są w bardzo trudnej sytuacji, ponieważ Rada wprowadzając to zadanie do 
budżetu na rok 2012 uznała to zadanie za celowe. Jeżeli bowiem Komisja w chwili 
obecnej zaaprobowałaby proponowane zmiany w budżecie, zakwestionowałaby 
swoją decyzje z roku ubiegłego, podzielałaby stanowisko Prezydenta. Dodał, że 
można by było to uczynić ale pod jednym warunkiem, aby zaistniały przesłanki, które 
za tym przemawiają. W tym przypadku przez rok nic się nie zmieniło, a Prezydent nie 
uczynił żadnego ruchu w kierunku realizacji tej uchwały.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski odpowiadając, że w przeciągu tego roku 
wydarzyło się to, iż weszła w  fazę projektowania i realizacji hala sportowa przy II LO. 
W momencie, gdy Rada pracując nad budżetem zaakceptowała wniosek radnej 
Krynickiej o przyjęcie do budżetu 200 tys. na projekt hali sportowej przy SP nr 7, ani 
on, ani radni nie mieli pewności, czy uda się ruszyć z realizacją hali sportowej przy II 
LO. Zauważył ile należało wykonać zabiegów, aby Marszałek i Zarząd Województwa 
wyrazili zgodę, aby PWSIiP mogła przekazać 80% całej działki, na której będzie 
posadowiona hala. Dopiero po wielu dyskusjach i rozmowach z Wicemarszałkiem i 
Marszałkiem  udało się doprowadzić do tego, że zgoda została udzielona. Dopiero po 
zgodzi i podpisami aktu notarialnego, podpisał decyzje o ogłoszenie przetargu na 
dokumentację. Gdyby nie udało się tej działki pozyskać  i nie podjęli się budowy hali 
sportowej przy II LO, wówczas przystąpiono by do realizacji hali sportowe przy SP nr 
7. Podkreślił, że nie jest przeciwny SP nr 7.  

Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos zauważył, że Rada podejmując 
uchwałę o wprowadzenie tego zadania do budżetu, nie traktowała go jako 
alternatywy, że gdy nie uda się przystąpić do realizacji hali przy II LO, wówczas 
będzie realizowana hala przy SP nr 7. Rada uznała, że oba zadania powinny być 
realizowane w tym samym czasie. Nie widzi więc w chwili przesłanek, aby Rada 
kwestionowała uchwałę podjętą w roku ubiegłym. Uważa, że skoro Rada uchwałę 
podjęła świadomie, to należy ją zrealizować. Jeżeli więc w chwili obecnej będzie 
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głosował za  proponowanymi przez Prezydenta zmianami, będzie głosował 
przeciwko przyjętemu wcześniej budżetowi. W chwili obecnej więc należałoby 
wyłączyć  to zadanie z proponowanych zmian, bądź  głosować przeciwko 
proponowanym zmianom.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski zauważył, że w trakcie roku wszystkie 
samorządy dokonują zmian w budżetach. To, co zapisane jest na początku, nie 
zawsze jest możliwe do realizacji pod koniec roku. Jeżeli Komisja chce może to 
zadanie wyłączyć, decyzja należy jednak do całej Rady. Prosi jednak radnego 
Mieczkowskiego o odpowiedź, czy on na jego miejscu wydałby 200 tys. zł wiedząc, 
że nic się nie zapowiada na to, aby  można było pozyskać dodatkowe środki na tego 
typu inwestycje. Czy zleciłby ogłoszenie przetargu na dokumentacje hali, gdzie 
wiadomo, że w ciągu co najmniej najbliższych 2 lat nie uda się jej  rozpocząć. Pyta 
więc, czy nie jest racjonalnym podejściem, gdy wiadomo, że miasta nie stać na 
realizację dwóch tego typu obiektów równocześnie i nie będzie na to stać przez 
najbliższe lata.  

Przewodnicząca zabierając głos zwróciła uwagę, że  widzi pewne nieścisłości 
w wyjaśnieniach Prezydenta, ponieważ w informacji o realizacji zgłoszonych przez 
radnych wniosków do projektu budżetu na rok 2013 wpisze, że środki na 
opracowanie dokumentacji hali sportowe znajda się w wydatkach niewygasłych, 
natomiast w chwili obecnej jest propozycja w zmianach w budżecie na ich 
przeniesienie na inne zadania.  

Radna Bernadeta Krynicka zabierając głos przypomniała, że Komisja 
Finansów  pracując nad budżetem na rok  bieżący ten jej wniosek, aby dokumentacje 
przygotować w tym roku przyjęła prawie jednogłośnie, a więc radni widzieli taką 
potrzebę. W chwili obecnej Prezydent przestawiając sytuację finansową miasta 
wskazuje, że w porównaniu z innymi samorządami nie jest ona zła, a więc nie ma, jej 
zdaniem, ryzyka. Zauważyła, że sala gimnastyczna, która w chwili obecnej jest przy 
SP nr 7 pokryta jest eternitem, a więc w najbliższym czasie i tak musi być 
przeprowadzony remont, aby usunąć azbest. Podkreśliła, że inne mniejsze 
samorządy posiadają więcej sal gimnastycznych, niż Łomża. Zauważyła następnie, 
że Prezydent realizuje te zadania, które sam zgłasza, nie realizuje natomiast tych, 
które zgłasza Rada, najwyższy więc czas, aby zaczął realizować to, co chcą radni. 
Jeżeli  bowiem zgłaszają taką inwestycje, to znaczy, że widzą w tym sens, ponieważ 
inwestycja w dzieci  i ich zdrowie, rozwój jest bardzo ważną inwestycją i lepszą niż 
inkubator przedsiębiorczości, nie będzie przynosiła co roku strat. Podkreśliła, że 
znając operatywność i możliwości Prezydenta jest pewna, że sobie poradzi z tą 
inwestycją.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski zaproponował, że w pierwszym kwartale 
roku przyszłego wprowadzi do budżetu to zadania i dokumentacja zostanie 
opracowana, ale na każde zapytanie, kiedy ta inwestycja zostanie zrealizowana 
odpowie, że nie wie. Dodał następnie, że czekali do ostatniej chwili na przygotowanie 
wydatków niewygasłych ponieważ w dniu dzisiejszym odbył się przetarg na 
targowicę, zgłosiło się 8 oferentów i mogli zaproponować te 3,5 mln zł jako środki 
niewygasłe.  

Skarbnik Miasta odpowiadając Przewodniczącej wyjaśniła, że w 
odpowiedziach na wnioski zauważyła, że przesunięcie środków z roku 2012 na 2013 
jest możliwe jedynie w zakresie środków niewygasłych. Dodała, że jeżeli chodzi o 
realizacje hali sportowej przy SP nr 7, to były tylko środki na dokumentację, nie było 
natomiast środków na realizację  tej hali. W związku z tym, że nie było środków na 
Realizacje zadania, odstąpiono od  przygotowania dokumentacji. 
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Prezydent Mieczysław Czerniawski dodał, że zadania tego nie było ani w 
WPF, ani w WPI, a wszystko to musi współgrać.   

Radna Wanda Mężyńska  odnosząc się do propozycji  Prezydenta, że w 
pierwszym kwartale 2013 r. znajdzie środki na to zadanie, zaproponowała aby tego 
zadania nie ruszać. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że te środki nie przejdą jako 
niewygasłe, chcąc je  wykorzystać należy dokonać zmian w budżecie.  

Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos w dyskusji zauważył, ze 
propozycja Prezydenta nie jest uczciwa, ponieważ radni muszą zadecydować teraz, 
a Prezydent podejmie decyzje w pierwszym kwartale, czemu nie może dokonać tego 
w chwili obecnej i wprowadzić autopoprawkę do projektu budżetu.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że w chwili obecnej nie jest to 
możliwe. 

Radny Witold Chudziński zabierając głos w dyskusji wyjaśnił, że temat ten był 
szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej zgodzono 
się wówczas z wypowiedzią Prezydenta dobosza, który stwierdził, że miasta w chwili 
obecnej nie stać na realizacje dwóch hal sportowych.  Dodał, że z tego, co pamięta 
radne Krynicka wyjaśniała, że rada rodziców   miała „załatwić” dofinansowanie z 
totalizatora sportowego. Jeszcze raz podkreślił, że znając potrzeby inwestycyjne 
miasta, szczególnie w zakresie ulic i chodników nie wie czy w chwili obecnej stać 
miasto na budowę dwóch hal sportowych.  

Skarbnik Miasta zabierając głos w dyskusji wyjaśniła, że jeżeli jest taka wola 
Komisji, to przygotuje  autopoprawkę i wykreśli to zadanie z proponowanych zmian, 
chce tylko aby Radni mieli świadomość, że to zadanie będzie tylko w tym budżecie 
do końca roku.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że jego propozycja, aby 
proponowane zmiany przyjąć, a on w pierwszym kwartale roku przyszłego zgłosi 
autopoprawkę do budżetu i to zadanie zostanie wprowadzone do budżetu i zleca 
opracowanie dokumentacji. 

Skarbnik Miasta odpowiadając na zapytanie radnego Mieczkowskiego co ze 
środkami, gdy zadanie przepada wyjaśniła, że środki przechodzą do budżetu roku 
następnego, jako nadwyżka budżetowa. Zauważyła, że w chwili obecnej jest deficyt 
budżetowy, który starają się ograniczyć wszelkimi sposobami. Dodała, że 
oszczędności, które starają się uzyskać na rok przyszły  wynikają z tego, że muszą 
ograniczać wydatki.  Dodała, że w chwili obecnej nie ma fizycznej możliwości, aby 
dokonać zmian w projekcie budżetu i WPF. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski dodał, że projekt budżetu i WPF były 
opiniowane przez RIO, co do których zgłoszono drobne uwagi. Dokonując zmian 
należy wszystko jeszcze raz przygotować.  Uważa, że jego zapewnienie, i zadanie to 
wprowadzi w pierwszym kwartale powinno uspokoić radnych. Jeżeli jest taka 
potrzeba zapewnienie to powtórzy na sesji. Prosi Komisję o pozytywne 
zaopiniowanie proponowanych zmian. 

Radny Janusz Mieczkowski poprosił o przerwę.  
Po przerwie radny Zbigniew Prosiński poprosił o informację, na kiedy jest 

przewidziany termin zakończenia realizacji hali sportowej przy II LO. 
Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że wszystko będzie zależało od 

tego, czy otrzymają dofinansowanie z totalizatora sportowego, a jest to ostatni 
moment na pozyskanie takiego dofinansowania, w wysokości 33% i otrzymają 
kosztorys całej inwestycji, a w przybliżeniu jest to ok. 9 mln zł, wówczas ostatecznie 
będzie decydowała Rada, ponieważ pozostałe 67 % będzie z budżetu miasta i trzeba 
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będzie zdecydować, czy miasto stać tą inwestycje wybudować w ciągu 2 czy 3 lat. 
Przy trudnej sytuacji finansowej może się to przeciągnąć do lat 4. On realistycznie 
zakłada, że byłby to rok 2014 - 2015. Dodał, że opracowanie dokumentacji na halę 
sportowa przy SP nr 7 nie rujnuje budżetu roku 2013, ale należy zdać sobie sprawę, 
że inwestycja ta nie będzie realizowana do momentu zakończenia tamtej inwestycji. 
Dodał, że dokumentacje można aktualizować.  

Radna Elżbieta Rabczyńska poprosiła o informację skąd wiadomo, że 
dokumentacja na tą sale będzie kosztowała 200 tys. zł. Być może ta kwota jest zbyt 
wysoka. Dodała, że gdy pytała na poprzednim posiedzeniu Prezydenta Dobosza, czy 
wystarczy zaplanowana kwota 150 tys. zł na dokumentację na remont ulic, 
odpowiedział, że  wystarczy. Być może na  dokumentację hali wystarczy 100 tys. zł.    

Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że w tej chwili nie odpowie, jest 
to niewiadome. Zauważył, że niczym się nie ryzykuje zapisując 200 tys. zł, jeżeli 
pewna kwota pozostanie, zostanie przesunięta na inne zadanie.  

Radny Andrzej Wojtkowski zabierając głos stwierdził, że hala sportowa przy 
SP nr 7 jest potrzebna, gdyż prawdopodobnie miasto stanie przed faktem, że obecna 
halę trzeba będzie zamknąć. Jest jednak skłonny w chwili obecnej zaufać 
Prezydentowi, ponieważ również składał wniosek o wykonanie dokumentacji na 
skrzyżowanie ul. Ks. Anny z Szosą Zambrowska i Prezydent obiecał, że 
dokumentację w pierwszym półroczu wykona, nie wprowadzając w chwili obecnej 
tego zadania do budżetu. Jeżeli więc Prezydent da w dniu dzisiejszym słowo honoru, 
że te dokumentacje wykona w I kwartale, jest skłonny mu zaufać.  

Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos stwierdził, że również on i Radni 
PiS są skłonni Prezydentowi zaufać i wierzą, że w dniu jutrzejszym Prezydent na 
sesji powie to, co w dniu dzisiejszym na posiedzeniu, w związku z powyższym w dniu 
dzisiejszym wstrzymają się od głosu, a w dniu jutrzejszym, po złożeniu przez 
Prezydenta deklaracji zagłosują za.   

Radny Witold Chudziński zwrócił uwagę, że zbliża się niż demograficzny, na 
osiedlu są dwie hale gimnastyczne przy SP nr 1. Na Łomżycy jest SP nr 5, gdzie niż 
demokratyczny nie dotrze, a szkoła ta nie ma sali gimnastycznej, czemu więc sali 
gimnastycznej nie wybudować przy tej szkole.  Podkreślił, że są to jego indywidualne 
przemyślenia. 

Radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do wypowiedzi radnego 
Chudzińskiego zwrócił uwagę, że w SP nr 7 w chwili obecnej jest dwa razy tyle 
uczniów, co  w SP nr 5 i sala jest wystarczająca, dwa boiska. Jeżeli chodzi o SP nr 7, 
to w chwili obecnej jest bardzo duże zainteresowanie tą szkołą i nie należy 
porównywać tych szkół.  

Radna Bernadeta Krynicka zabierając głos poparła wypowiedź radnego 
Wojtkowskiego dodając, że bardzo dużo dzieci uczęszcza do tej szkoły i jest to 
bardzo dobre miejsce na szkołę.  Podkreśliła, że jej dziecko podlega rejonowi SP nr 5 
jednak nadal będzie uczęszczało do SP nr 7. Nie rozumie wypowiedzi radnego 
Chudzińskiego. 

Radna Wanda Mężyńska zwróciła uwagę, że każdy już wie jak będzie 
głosował, uważa, że należy już zamknąć dyskusję. 

Komisja  nie zgłosiła  więcej uwag do przedłożonego materiału, 
Przewodnicząca poddała więc pod głosowanie wniosek Prezydenta. W wyniku 
głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 6 wstrzymujących Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmian  w budżecie na rok 2012. 
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Ad. 4 
 
 Wprowadzając do tematu Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie propozycji 
do planu pracy na 2013 rok. 
 Radna Elżbieta Rabczyńska zaproponowała, aby zawrzeć w planie pracy 
punkt, z którego by wynikało, że Komisja otrzymuje od Prezydenta informację  w 
zakresie przeprowadzanych kontroli np. przez RIO. Dodała, że ona źle się czuje, gdy 
zostanie przeprowadzona  kontrola, wszyscy o nie mówią, a ona nie jest w stanie 
odpowiedzieć na  zadane najprostsze pytania.  
 Prezydent Mieczysław Czerniawski odnosząc się do wypowiedzi radnej 
stwierdził, że kontrola, o której mówi radna trwała ponad 3 miesiące i była bardzo 
szczegółowa, były również inne kontrole, jak NIK i jeżeli taka będzie wola Komisji 
będą  takie informacje przedkładać.  
 Radny Janusz Mieczkowski zaproponował, aby temat ten umieścić w I 
kwartale.  
 Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos zaproponował, aby w związku z 
wdrożeniem nowego systemu gospodarowania odpadami w II kwartale zająć się  
złożoną deklaracją, chciałby wiedzieć jaka liczba osób będzie płaciła za śmieci i 
wówczas będzie jeszcze można skorygować stawki, jeszcze przed wejściem w życie 
tego systemu.  
 Przewodnicząca zwróciła uwagę, że te tematy bardziej leżą w gestii Komisji 
Gospodarki Komunalnej.  
 Radny Witold Chudziński zabierając głos zwrócił uwagę, że radny jest 
członkiem  zespołu zajmującego się tym problemem i szkoda, że nie uczestniczy w 
spotkaniach, ponieważ w dniu wczorajszym na spotkaniu ustalono, że obsługa 
zostanie zlecona dla MPGKiM.  
 Przewodnicząca zaproponowała, że przygotuje propozycje planu pracy 
przekaże komisji przed następnym posiedzeniem.  

Członkowie Komisji propozycje zaaprobowali. 
 

Ad. 5 
 

W sprawach różnych  Prezydent Mieczysław Czerniawski poinformował 
członków Komisji, że w dniu dzisiejszym złożył Zbigniewowi Sasinowskiemu – 
dyrektorowi MOSiR wypowiedzenie z pracy z okresem 3 – miesięcznym. Od jutra jest 
na urlopie wypoczynkowym zaległym jeszcze za 2011 rok. Mówi o tym, ponieważ w 
Tygodniku Narew ukazała się już na ten temat notatka, a o tym wiedzieli tylko 
Sekretarz Urzędu, Pan Sasinowski i on, następnie przytoczył zapisy z gazety.  
Przypomniał, że w poniedziałek dyrektor Sasinowski powrócił do pracy po 6 – 
miesięcznych  zwolnieniach lekarskich. Pół roku temu w piątek zawarł umowę z 
Panem Sasinowskim, że w poniedziałek spotkają się i zapada decyzja, czy bierze się 
do pracy i wykonuje pewne zadania w przeciągu pół roku, albo rozstają się. Pan 
Sasinowski natomiast w poniedziałek przyniósł zwolnienie lekarskie i mógł się z nim 
zobaczyć za pół roku i w przedświątecznym okresie, albowiem wypowiedzenie jest 
od 1 stycznia 2013 r. Dodał, że na spotkaniu z Panem Sasinowskim w dniu 
dzisiejszym, w którym uczestniczyła również Pani Prezydent Kluczek zaproponowali 
mu pewne propozycje, których nie przyjął.   

Poinformował następnie, że druga sprawa, która ukazała się na stronach 
internetowych dotyczy dochodzenia, jaką przeprowadzało CBA. W dniu wczorajszym 
minął termin podpisania protokołu, z którym zapoznał się, ale którego nie podpisał. 
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Dodał, że w dniu wczorajszym rozmawiał z CBA i dostarczył swoje zastrzeżenia do 
protokołu. Sprawa została skierowana do prokuratury, nie jest to przeciwko 
komukolwiek, ale w sprawie. Dodał, że osobą, która przygotowywała ten przetarg 
była Pani Kamalska i ona najbardziej to przeżywa. Dodał, że w opinii komisji 
przetargowej i miejskich rzeczoznawców  przetarg nie był ograniczony do jednej 
firmy, a poszło o jeden niefortunny zapis, sformułowanie, którego treść przybliżył 
członkom Komisji.    

Radny Andrzej Grzymała poprosił o informację, czy faktycznie został 
rozstrzygnięty  przetarg na targowisko i kto go wygrał.  

Prezydent potwierdził, dodając, że wygrała firma z Suwałk na kwotę niecałe 
8.300 tys. zł.  

Radny Andrzej Grzymała kontynuując wypowiedź poruszył sprawę szaletu na 
Placu Niepodległości. Zwrócił uwagę, że  jest to poważny problem, ponieważ 
przyjeżdżają tam autokary i wszyscy maja problemy z  załatwieniem potrzeb 
fizjologicznych.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, ze nie zapomnieli o tym, zlecił 
Naczelnikowi Karwowskiemu, aby przedstawił ocenę techniczną, czy da się  
ponownie uruchomić istniejący tam szalet, czy znaleźć inne rozwiązanie.  

Odpowiadając na zapytanie Radnego Mieczkowskiego dotyczące zwrotu 
działki dla WSA wyjaśnił, że Naczelnik Bittner tłumaczył mu, iż jest to zwrot za 
działkę, którą zabrano pod plac zabaw. Jeżeli zechcą resztę, muszą przystąpić do 
przetargu. Dodał, że nie jest tajemnica, iż Rektor WSA wielokrotnie twierdził, że jest 
tym zainteresowany, jeżeli miasto sprzeda to po korzystnej dla niego cenie.  

Kończąc ustalono, że posiedzenie Komisji w sprawie wypracowania 
stanowiska  w sprawie budżetu na 2013 rok odbędzie się 27 grudnia, o godz. 16.00.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
   

Protokołowała:                                                          Przewodnicząca Komisji 
 
D. Śleszyńska                                                                      Alicja Konopka  
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Opinia 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 
 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2013-2024 
/druk nr 423, 423/1 423B/ 

 
 
 
 

 Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w  sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2013-2024 wraz z autopoprawką /druk nr 
423, 423A, 423/1/ analizowała na posiedzeniach w dniu  6 i 18 grudnia 2012  roku i 
po wysłuchaniu wyjaśnień    Skarbnik Miasta i wnikliwej analizie materiałów, w 
wyniku głosowania  11 głosami za, przy braku  przeciwnych  i  wstrzymujących 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Łomża na lata 2013 - 2024. 

 
 
 
 
                                                                                    Przewodnicząca 
                                                                       Komisji Finansów i Skarbu Miasta  
 
                             Alicja Konopka 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 
 
 
 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012 /druk nr  438, 438/1, 438B/ 
 
 
 
Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w  sprawie zmian w 

budżecie miasta na rok 2012  /druk nr  438, 438A/ analizowała na posiedzeniu w 
dniu  6  grudnia 2012  roku i po wysłuchaniu wyjaśnień  Prezydenta Miasta i  
Skarbnik Miasta oraz  analizie materiałów, w wyniku głosowania  11 głosami za, przy 
braku  przeciwnych  i 1 wstrzymującym zaopiniowała go pozytywnie. Natomiast 
autopoprawkę zgodnie z drukiem nr 438/1, 438B analizowała na posiedzeniu w dniu 
18 grudnia 2012 r. i po wysłuchaniu wyjaśnień  Prezydenta Miasta i  Skarbnik Miasta 
oraz  analizie materiałów, w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku  
przeciwnych  i 6 wstrzymujących zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie miasta na rok 2012. 

 
 
 
                                                                                    Przewodnicząca 
                                                                       Komisji Finansów i Skarbu Miasta  
 
                             Alicja Konopka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


